



PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE21022201SE**  
Processo Administrativo Nº PE/210222/01/SESA  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: SAMIA LEDA TAVARES TIMBO  
Data de Publicação: 14/03/2022 10:46:38

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 11/05/2022 14:31:19**  
**ELETROCARDIOGRAFO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CONTEC	Modelo: ECG1200
Descrição: ELETROCARDIOGRAFO - CANAIS/OPERAÇÃO/INTERFACE/ COMPUTADOR/CONECTIVIDADE WI-FI: 12 CANAIS/ DIRETO NO CONSOLE/USB/ NÃO POSSUI COMPUTADOR / SEM CONECTIVIDADE WI-FI SUPORTE COM RODÍZIOS: NÃO POSSUI, ACESSÓRIO(S): 1 CABO DE ECG. EQUIPADO COM TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA SEU PERFEITO FUNCIONAMENTO.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 4.490,00	Valor Total: 4.490,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE	056	42.650.279/0001-07	8.740,00	4.490,00	Sim
2 NORDESTE MEDICAL REPRESENTACAO,	002	20.782.880/0001-02	8.742,50	4.499,00	Sim
3 DMAV SUPORTE MÉDICO LTDA	027	02.154.924/0001-78	8.000,00	4.700,00	Sim
4 URSA COMERCIAL LTDA	058	26.628.908/0001-38	8.700,00	5.788,00	Sim
5 PESENTI & PELAIS LTDA EPP	036	02.776.642/0001-02	8.740,00	6.033,99	Sim
6 BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO	017	03.679.808/0001-35	8.742,50	6.100,00	Sim
7 ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP	035	26.527.362/0001-29	8.740,00	8.100,00	Sim
8 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	006	20.371.330/0001-09	8.742,50	8.382,92	Sim
9 FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAS	001	30.921.204/0001-26	8.742,00	8.730,00	Sim
10 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	042	11.093.169/0001-50	8.742,30	8.742,30	Sim
11 CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS	018	18.258.209/0001-15	8.742,50	8.742,50	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E	097	21.830.581/0001-69	8.742,00	8.299,00	Sim
PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	094	34.444.108/0001-95	8.742,50	8.742,50	Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 11/05/2022 14:31:19**  
**APARELHO DE RAIOS X - MÓVEL PARA FINS DE DIAGNÓSTICOS MÉDICOS.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**



PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

Item: 1      Unidade: UN      Marca: PRÓPRIA      Modelo: AQUILA 320S  
Descrição: APARELHO DE RAIOS X – MÓVEL PARA FINS DE DIAGNÓSTICOS MÉDICOS. COMANDO E GERADOR DE RAIOS-X: POTÊNCIA DE NO MÍNIMO DE 15KW OU SUPERIOR; SISTEMA DE CONTROLE MICROPROCESSADO; PAINEL DE MEMBRANA COM TECLAS DO TIPO SIMPLES TOQUE; KV PARA RADIOGRAFIA DE 40KV OU MENOR A 125KV OU MAIOR (COM AO MENOS 23 PASSOS OU MAIS); MA PARA RADIOGRAFIA DE PELO MENOS 200 MA OU MAIOR; VARIAÇÃO DE MAS DE 0,5 OU MENOR A 160MAS OU MAIOR; TEMPO DE EXPOSIÇÃO MÍNIMO DE 4 MS OU MENOR; PROGRAMA DE DETECÇÃO DE FALHAS COM INDICAÇÃO NO DISPLAY DIGITAL DO PAINEL; ACIONAMENTO DE ÂNODO GIRATÓRIO POR IMPULSO RÁPIDO; CABO DISPARADOR EM DOIS ESTÁGIOS COM COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 3M; CABO DE REDE COM COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 4M; CONEXÃO VIA TOMADA SIMPLES DE 3 PINOS; BRAÇO ARTICULADO PANTOGRÁFICO OU TELESCÓPICO; SISTEMA CONJUGADO AO GERADOR; ESTATIVA PORTA TUBO COM BRAÇO ARTICULADO OU TELESCÓPICO; ROTAÇÃO DO CONJUNTO UNIDADE SELADA/ COLIMADOR DE 90 GRAUS; TUBO DE RAIOS X COM ANODO GIRATÓRIO DE ROTAÇÃO DE NO MÍNIMO 2.800 RPM; FOCO DUPLO DE NO MÁXIMO 1,5MM E 0,6MM OU FOCO ÚNICO DE 0,8MM; CAPACIDADE CALÓRICA DO ÂNODO DE NO MÍNIMO 105KHU OU SUPERIOR. COLIMADOR MANUAL COM CAMPO LUMINOSO AJUSTÁVEL INDICANDO ÁREA A SER IRRADIADA; TEMPORIZADOR ELETRÔNICO DE 30S; ROTAÇÃO DO CAMPO DE RADIAÇÃO DE PELO MENOS 180 GRAUS. EQUIPADO COM TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA SEU PERFEITO FUNCIONAMENTO.  
Quantidade: 1      Valor Unit.: 99.700,00      Valor Total: 99.700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VMI TECNOLOGIAS LTDA	053	02.659.246/0001-03	131.500,00	99.700,00	Não
2 CIRÚRGICA IBIPORÃ EIRELI	085	23.178.900/0001-29	131.500,00	109.899,00	Sim
3 LOTUS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	016	02.799.882/0001-22	125.000,00	117.400,00	Não
4 CDK INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	076	04.864.204/0001-21	131.000,00	119.900,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E	055	21.830.581/0001-69	131.560,00	105.000,00	Sim
PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	058	34.444.108/0001-95	131.566,25	131.566,25	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 11/05/2022 14:31:20  
APARELHO DE ULTRASSOM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: UN      Marca: GE      Modelo: VERSANA ESSENTIAL  
Descrição: APARELHO DE ULTRASSOM EQUIPAMENTO TRANSPORTÁVEL SOBRE RODÍZIOS, PAINEL DE CONTROLE COM MONITOR LCD DE NO MÍNIMO 18 POLEGADAS, MÍNIMO DE 22000 CANAIS DIGITAIS DE PROCESSAMENTO. ZOOM CONGELADO E EM E PELO MENOS ATÉ 10X, MÍNIMO DE TRÊS PORTAS PARA TRANSDUTORES COM SELEÇÃO ELETRÔNICA E SEM ADAPTADORES, DOPPLER COLORIDO, PULSADO E CONTÍNUO, DOPPLER TECIDUAL COLORIDO E ESPECTRAL INCLUÍDO NO EQUIPAMENTO. TECNOLOGIA DE FEIXES COMPOSTOS E TECNOLOGIA DE REDUÇÃO DE RUÍDO E ARTEFATOS, COLOR POWER DOPPLER E DOPPLER DIRECIONAL; MODO-M; M DOPPLER COLOR; MODO M ANATÔMICO. TRANSDUTORES MULTIFREQUÊNCIAS COM TECNOLOGIA DE BANDA LARGA, SELEÇÃO DE FREQUÊNCIAS INDEPENDENTES PARA 2D E DOPPLER PULSADO E CONTÍNUO. TAXA DE AMOSTRAGEM (FRAME RATE) DE PELO MENOS 250 FPS PARA IMAGEM 2D. FAIXA DINÂMICA DE NO MÍNIMO 120DB HARMÔNICA DE TECIDO E HARMÔNICA DE PULSO INVERTIDO PARA TODOS OS TRANSDUTORES. ECO DE STRESS INTEGRADO AO EQUIPAMENTO E COM PROTOCOLOS PROGRAMÁVEIS PELO USUÁRIO. FERRAMENTA QUALITATIVA E QUANTITATIVA PARA AVALIAÇÃO DA MOBILIDADE E DESEMPENHO DA DINÂMICA VENTRICULAR. MÉTODO VISUAL E QUANTITATIVO INCLUINDO DADOS COMO: VELOCIDADE, VENTRÍCULO, PEAK E TIMES TO PEAK, VALORES GLOBAIS, POR SEGMENTO E ÁREA LOCALIZADA, STRAIN RATE PELO MÉTODO BIDIMENSIONAL. MEDIDAS AUTOMÁTICAS, ATRAVÉS DA DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE BORDOS, PARA REALIZAÇÃO AUTOMÁTICA DE FRAÇÃO DE EJEÇÃO. CINE REVIEW DE PELO MENOS 2.000 IMAGENS 2D OU COLOR. SOFTWARE PARA COMPOSIÇÃO ESPACIAL DE IMAGEM POR INTERPOLAÇÃO DE FEIXES. SOFTWARE DE ANÁLISE AUTOMÁTICA EM TEMPO REAL DA CURVA DE DOPPLER. SOFTWARE DE IMAGEM PANORÂMICA COM CAPACIDADE DE REALIZAR MEDIDAS. HD INTERNO DE PELO MENOS 500 GB. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO, REVISÃO DE IMAGENS ESTÁTICAS E CLIPES DINÂMICOS. POSSIBILIDADE DE AJUSTES POSTERIORES EM IMAGENS ARMAZENADAS, POSSIBILIDADE DE INSERIR TEXTOS E EXECUTAR MEDIDAS EM IMAGENS ARMAZENADAS.  
Quantidade: 1      Valor Unit.: 75.000,00      Valor Total: 75.000,00

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E	014	00.029.372/0002-21	93.000,00	75.000,00	Não
2 SC MEDICAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	075	12.246.862/0001-88	93.000,00	75.100,00	Não
3 SAFE SUPORTE A VIDA E COMERCIO	017	08.675.394/0001-90	93.000,00	77.000,00	Não
4 CIRÚRGICA IBIPORÃ EIRELI	057	23.178.900/0001-29	93.600,00	93.500,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E	031	21.830.581/0001-69	93.660,00	88.900,00	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 11/05/2022 14:31:20  
BOMBA DE INFUSÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MDK	Modelo: MI22
Descrição: BOMBA DE INFUSÃO CONTINUA EQUIPO UNIVERSAL, COM BATERIA, KVO, ALARMES, PROGRAMAÇÃO DA INFUSÃO E BOLUS.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.190,00	Valor Total: 3.190,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE	074	42.650.279/0001-07	5.000,00	3.190,00	Sim
2 PESENTI & PELAIS LTDA EPP	023	02.776.642/0001-02	5.050,00	3.640,00	Sim
3 CENTRO OESTE COMERCIO IMP E EXP PRODUTOS	099	38.169.209/0001-56	5.000,00	3.999,00	Sim
4 URSA COMERCIAL LTDA	043	26.628.908/0001-38	5.050,00	4.001,35	Sim
5 BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO	011	03.679.808/0001-35	5.051,62	4.200,00	Sim
6 CIRÚRGICA IBIPORÃ EIRELI	012	23.178.900/0001-29	5.000,00	4.799,00	Sim
7 CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS	022	18.258.209/0001-15	5.051,62	5.051,62	Sim
8 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	087	20.371.330/0001-09	11.978,18	5.989,09	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E	097	21.830.581/0001-69	5.050,00	4.800,00	Sim
PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	013	34.444.108/0001-95	5.051,62	5.051,62	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 11/05/2022 14:31:20  
ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: NEVONI	Modelo: 5005
Descrição: ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL - FLUXO DE ASPIRAÇÃO: DE 31 A 49 LPM, COM RODÍZIOS, VÁLCULA DE SEGURANÇA TERMO PLÁSTICO/VIDRO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.190,00	Valor Total: 2.380,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE	040	42.650.279/0001-07	1.990,00	1.190,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

2 URSA COMERCIAL LTDA	098	26.628.908/0001-38	1.994,00	1.650,00	Sim
3 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	049	20.371.330/0001-09	1.994,15	1.698,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
DISTRIMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E	050	21.830.581/0001-69	1.990,00	1.890,00	Sim
PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	045	34.444.108/0001-95	1.994,15	1.994,15	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 11/05/2022 14:31:20  
BERÇO AQUECIDO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: GIGANTE RECEM NASCIDO	Modelo: MODELO NEOSOLUTION GIGANTE RECEM NASCIDO
Descrição: BERÇO AQUECIDO - EQUIPAMENTO COM SISTEMA DE AQUECIMENTO DE CALOR IRRADIANTE POR ELEMENTO AQUECEDOR LOCALIZADO NA PARTE SUPERIOR DO BERÇO. POSSUIR GIRO BILATERAL NO PLANO HORIZONTAL PARA POSICIONAMENTO DO APARELHO DE RAIOS X; POSSUIR BANDEJA PARA ALOJAMENTO DO FILME RADIOGRÁFICO. LEITO DO RECÉM-NASCIDO CONSTRUÍDO EM MATERIAL PLÁSTICO RADIOTRANSARENTE COM LATERAIS REBATÍVEIS E/OU REMOVÍVEIS PARA FACILITAR O ACESSO AO PACIENTE, AJUSTES MANUAIS DO LEITO NAS INCLINAÇÕES MÍNIMAS DE TRENDELENBURG E PRÓCLIVE; COLCHÃO DE ESPUMA DE DENSIDADE ADEQUADA AO LEITO DO PACIENTE EM MATERIAL ATÓXICO E AUTOCLAVÁVEL, COM REVESTIMENTO REMOVÍVEL E ANTIALÉRGICO NAS DIMENSÕES DO BERÇO. ESTRUTURA EM AÇO PINTADO EM TINTA EPÓXI OU SIMILAR, MOBILIDADE ATRAVÉS DE RODÍZIOS COM FREIOS E PARACHOQUE. DISPLAY A LED OU LCD PARA INDICAÇÃO DE TEMPERATURA E POTÊNCIA DESEJADA; MEMÓRIA PARA RETENÇÃO DOS VALORES PROGRAMADOS. SISTEMA DE CONTROLE MICROPROCESSADO, COM MODO DE OPERAÇÃO SERVO CONTROLADO ATRAVÉS DE SENSOR LIGADO AO RN E MANUAL; RELÓGIO APAGAR INCORPORADO; ALARMES AUDIOVISUAIS INTERMITENTES PARA VISUALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO: FALTA DE ENERGIA; FALHA NA RESISTÊNCIA DE AQUECIMENTO; FALTA DE SENSOR OU DESALOJAMENTO DO SENSOR NO PACIENTE. DEVERÁ ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO NO MÍNIMO: BANDEJA SOB O LEITO PARA ARMAZENAMENTO DE MATERIAIS DIVERSOS E HASTE PARA SUPORTE DE SORO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 12.980,00	Valor Total: 25.960,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 G. P. VEZONO EIRELI	056	30.778.749/0001-25	13.146,00	12.980,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
DISTRIMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E	034	21.830.581/0001-69	13.145,00	13.045,00	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 11/05/2022 14:31:20  
BISTURI ELÉTRICO ( A PARTIR DE 151 W)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS





PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

Item: 1 Unidade: UN Marca: EMAI Modelo: BP

Descrição: BISTURI ELÉTRICO ( A PARTIR DE 151 W) GERADOR COM POTÊNCIA DE 300W, MICROCONTROLADO POR MICROPROCESSADORES CAPAZ DE LER A IMPEDÂNCIA DOS TECIDOS NOS MODOS BIPOLAR E CORTE, ALTERANDO A VOLTAGEM E A CORRENTE, MANTENDO ASSIM A CONSISTÊNCIA DA POTÊNCIA NOS DIFERENTES TIPOS DE TECIDOS, ISSO REDUZ A DISPERSÃO TÉRMICA NOS TECIDOS ADJACENTES. DEVE POSSUIR TECNOLOGIA QUE PROTEJA O PACIENTE CONTRA QUEIMADURAS EM LOCAIS ALTERNATIVOS, PRINCIPALMENTE COM O USO DE ELETRODOS DE ECG. OS CONTROLES DE ENERGIA PODEM SER AJUSTADOS ATRAVÉS DOS PAINÉIS COM MEMBRANAS A PROVA D'ÁGUA COM LEITURA DIGITAL DE POTÊNCIA. ACIONAMENTO DE ENERGIA ATRAVÉS DA CANETA MONOPOLAR E ATRAVÉS DOS PEDAIS. AJUSTES INDEPENDENTES DAS FUNÇÕES E DAS SAÍDAS DE ENERGIA MONOPOLAR. PODERÁ SER UTILIZADO EM PEQUENAS, MEDIAS E GRANDES CIRURGIAS, CIRURGIAS CONVENCIONAIS E VIDEOCIRURGIA. PARA OS MODOS DE CORTE, COAGULAÇÃO E BIPOLAR EM CIRURGIAS LAPAROSCÓPICAS. AS SAÍDAS DE CORTE BAIXO E COAGULAÇÃO BAIXA UTILIZAM VOLTAGENS MAIS BAIXAS PARA REDUZIR OS RISCOS DA ELETROCIRURGIA. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: MEMORIZA A ÚLTIMA POTÊNCIA EM CASO DE INTERRUPTÃO CIRÚRGICA, PERMITE DOIS CIRURGIÕES COAGULAREM SIMULTANEAMENTE, MÓDULOS MONOPOLARES E BIPOLAR INDEPENDENTES, PERMITE O USO DE PEDAL MONOPOLAR E BIPOLAR, PERMITE O USO DE PINÇAS MONOPOLARES, MONITORA O CONTROLE DE IMPEDÂNCIA NO ELETRODO DE RETORNO DO PACIENTE (PLACA). MODOS DE OPERAÇÃO: BIPOLAR (BAIXO, MÉDIO E ALTO), MONOPOLAR (CORTE E COAGULAÇÃO). O EQUIPAMENTO DEVE DISPOR DE DUAS SAÍDAS MONOPOLARES (CANETAS E VIDEOCIRURGIA), UMA SAÍDA BIPOLAR E UMA ENTRADA PARA USO DE PLACAS DESCARTÁVEIS. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO GERADOR: CORTE PURO (300W), BLEND 1 (200W), COAGULAÇÃO (120W), COAGULAÇÃO (120W - BAIXA POTÊNCIA) E BIPOLAR (70W). DEVE POSSUIR REGULADOR DE ALARME SONORO. DEVE SER COMPATÍVEL COM SISTEMA DE GÁS ARGÔNIO. ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM O EQUIPAMENTO: 01 CARRO DE TRANSPORTE, 01 PEDAL MONOPOLAR, 01 PEDAL BIPOLAR, 01 CABO PARA ELETRODO DE RETORNO PACIENTE/PLACA E 01 ADAPTADOR UNIVERSAL PARA CIRURGIA LAPAROSCÓPICA. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 16.400,00 Valor Total: 16.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 URSA COMERCIAL LTDA	004 26.628.908/0001-38	16.400,00	16.400,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E	096 21.830.581/0001-69	16.400,00	15.500,00	Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 11/05/2022 14:31:20  
FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: DENTEMED Modelo: PRIME LED

Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS. TIPO: LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO. EQUIPADO COM TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA SEU PERFEITO FUNCIONAMENTO.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 440,00 Valor Total: 1.320,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BHDENTAL COMERCIAL EIRELI	098 29.312.896/0001-26	500,00	440,00	Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	043 26.628.908/0001-38	516,00	499,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 11/05/2022 14:31:21  
DESFIBRILADOR



PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: INSTRAMED	Modelo: ION
Descrição: DESFIBRILADOR. COMANDO NAS PÁS: OPÇÃO 1: CARGA E DISPARO MEMÓRIA DE ECG: OPÇÃO 1: OSSUI MARCAPASSO/MÓDULO DEA/OXIMETRIA: OPÇÃO 6: POSSUI/POSSUI/POSSUI IMPRESSORA: OPÇÃO 1: POSSUI BATERIA: OPÇÃO 1: POSSUI PÁS INTERNAS: POSSUI.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 7.790,00	Valor Total: 7.790,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE	075	42.650.279/0001-07	8.100,00	7.790,00	Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	056	26.628.908/0001-38	8.103,00	8.024,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	051	34.444.108/0001-95	8.103,30	8.103,30	Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 11/05/2022 14:31:21  
MONITOR CARDÍACO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CONTEC	Modelo: CMS9000
Descrição: MONITOR CARDÍACO - PARÂMETROS BÁSICOS: ECG/RESP/SPO2/PNI/TEMP- TIPO/TAMANHO DE MONITOR: PRÉ CONFIGURADO/DE 14 A 20 - SUPORTE P/MONITOR: POSSUI.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 6.990,00	Valor Total: 6.990,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE	053	42.650.279/0001-07	20.000,00	6.990,00	Sim
2 BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO	093	03.679.808/0001-35	20.483,08	7.290,00	Sim
3 ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP	066	26.527.362/0001-29	20.400,00	9.200,00	Sim
4 URSA COMERCIAL LTDA	014	26.628.908/0001-38	20.400,00	9.299,00	Sim
5 CENTRO OESTE COMERCIO IMP E EXP PRODUTOS	028	38.169.209/0001-56	20.480,00	9.999,00	Sim
6 CIRÚRGICA IBIPORÃ EIRELI	097	23.178.900/0001-29	20.400,00	20.400,00	Sim
7 FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAS	007	30.921.204/0001-26	20.483,00	20.483,00	Sim
8 CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS	064	18.258.209/0001-15	20.483,08	20.483,08	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NORDESTE MEDICAL REPRESENTACAO,	002	20.782.880/0001-02	20.483,08	1.500,00	Sim
DISTRIMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E	042	21.830.581/0001-69	20.480,00	8.500,00	Sim
PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	086	34.444.108/0001-95	20.483,08	20.483,08	Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 11/05/2022 14:31:21  
ASPIRADOR CIRURGICO ELÉTRICO MÓVEL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS





**PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE**

**Item: 1** Unidade: UN Marca: ASPIRATEX Modelo: HR 6005 C  
Descrição: ASPIRADOR CIRURGICO ELÉTRICO MÓVEL - FLUXO DE ASPIRAÇÃO/VÁLVULA DE  
SEGURANÇA/FRASCO/BATERIA/SUORTE C/RODÍZIOS:A PARTIR DE 50 LPM/POSSUI/TERMOPLÁSTICO OU  
VIDRO/RECARREGÁVEL BIVOLT/NÃO POSSUI POR SER PORTÁTIL ATÉ 3,5KG.  
Quantidade: 2 Valor Unit.: 2.190,00 Valor Total: 4.380,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LONDR!HOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE	066	42.650.279/0001-07	3.000,00	2.190,00	Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	053	26.628.908/0001-38	3.028,00	2.900,00	Sim
3 CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS	080	18.258.209/0001-15	3.028,29	3.028,29	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	009	34.444.108/0001-95	3.028,29	3.028,29	Sim

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 11/05/2022 14:31:21  
LARINGOSCÓPIO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item: 1** Unidade: UN Marca: MIKATOS Modelo: LED  
Descrição: LARINGOSCÓPIO TIPO / ILUMINAÇÃO/ Nº LÂMINAS:FIBRA OPTICA /LED/03 FIBRA OPTICA / LED/03 LÂMINAS  
FLEXÍVEIS  
Quantidade: 1 Valor Unit.: 640,00 Valor Total: 640,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LONDR!HOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE	066	42.650.279/0001-07	960,00	640,00	Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	054	26.628.908/0001-38	960,00	825,00	Sim
3 BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO	050	03.679.808/0001-35	960,56	900,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E	034	21.830.581/0001-69	960,00	890,00	Sim

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 11/05/2022 14:31:21  
FOCO CIRÚRGICO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item: 1** Unidade: UN Marca: MEDLIGHT Modelo: FA APOLLO 06 BULBOS LED  
Descrição: FOCO CIRÚRGICO TIPO:LED 80.000 A 130.000 LUX - SISTEMA DE EMERGÊNCIA/BATERIA: POSSUI- PEDESTAL  
COM RODÍZIOS: POSSUI- BRAÇO ARTICULADO: POSSUIPAR DE MANOPLAS AUTOCLAVÁVEIS: POSSUI- AJUSTE DE  
INTENSIDADE LUMINOSA: POSSUI  
Quantidade: 2 Valor Unit.: 9.495,00 Valor Total: 18.990,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LUANNA FREIRE FELIX LTDA	016	13.200.879/0001-67	12.369,00	9.495,00	Sim
2 LONDR!HOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE	055	42.650.279/0001-07	12.300,00	9.990,00	Sim





PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

3 TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E	092	24.237.168/0001-83	20.000,00	12.000,00	Sim
4 URSA COMERCIAL LTDA	038	26.628.908/0001-38	12.969,00	12.299,00	Sim
5 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	067	09.210.219/0001-90	12.369,91	12.369,91	Sim
6 ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP	023	26.527.362/0001-29	24.000,00	24.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	017	34.444.108/0001-95	12.369,91	12.369,91	Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 11/05/2022 14:31:22  
SUPORTE DE SORO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: PE 2757
Descrição: SUPORTE DE SORO MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL TIPO: PEDESTAL TIPO/MATERIAL DE CONFECCÃO: PEDESTAL/AÇO INOXIDÁVEL			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 160,00	Valor Total: 5.920,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 PORTAL EQUIPAMENTOS HOSPITALARES	025	31.372.346/0001-44	169,72	160,00	Sim
2 SOLUTE MEDICAL GROUP BRAZIL LTDA	069	41.319.629/0002-67	169,71	169,71	Sim
3 URSA COMERCIAL LTDA	092	26.628.908/0001-38	269,00	269,00	Sim
4 SALUTEM COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES	066	20.451.726/0002-39	365,00	365,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	091	34.444.108/0001-95	169,72	169,72	Sim
ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI	048	07.554.943/0001-05	300,00	300,00	Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 11/05/2022 14:31:22  
FOCO CIRÚRGICO DE SOLO MÓVEL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MEDLIGHT	Modelo: FA APOLLO 06 BULBOS LED
Descrição: FOCO CIRÚRGICO DE SOLO MÓVEL. TIPO: LED 81.000 A 130.000 LUX- SISTEMA DE EMERGÊNCIA/BATERIA: POSSUI- PEDESTAL COM RODÍZIOS: POSSUI- BRAÇO ARTICULADO: POSSUI- PAR DE MANOPLAS AUTOCLAVÁVEIS: POSSUI- AJUSTE DE INTENSIDADE LUMINOSA: POSSUI. EQUIPADO COM TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA SEU PERFEITO FUNCIONAMENTO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 9.495,00	Valor Total: 9.495,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 LUANNA FREIRE FELIX LTDA	015	13.200.879/0001-67	10.350,00	9.495,00	Sim
2 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	024	09.210.219/0001-90	10.350,00	10.350,00	Sim
3 URSA COMERCIAL LTDA	070	26.628.908/0001-38	10.950,00	10.950,00	Sim
4 TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E	082	24.237.168/0001-83	20.000,00	12.000,00	Sim
5 ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP	031	26.527.362/0001-29	24.000,00	19.700,00	Sim







PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	019 34.444.108/0001-95	10.350,00	10.350,00	Sim

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 11/05/2022 14:31:22  
CAMA HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: PE 2700
Descrição: CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA. APLICAÇÃO: ADULTO; COM RODÍZIO, CABECEIRA E PESEIRA E GRADES LATERAIS.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 1.700,00	Valor Total: 37.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PORTAL EQUIPAMENTOS HOSPITALARES	084 31.372.346/0001-44	2.771,90	1.700,00	Sim
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	022 16.902.612/0001-00	2.771,90	1.906,75	Não
3 SALUTEM COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES	098 20.451.726/0002-39	2.500,00	2.500,00	Sim
4 URSA COMERCIAL LTDA	003 26.628.908/0001-38	2.771,00	2.770,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E	075 21.830.581/0001-69	2.770,00	1.450,00	Sim
ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI	015 07.554.943/0001-05	2.771,00	2.771,00	Sim
PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	089 34.444.108/0001-95	2.771,90	2.771,90	Sim

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 11/05/2022 14:31:22  
CAMA HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: PE 2700
Descrição: CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA. APLICAÇÃO: ADULTO; COM RODÍZIO, CABECEIRA E PESEIRA E GRADES LATERAIS.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1.390,00	Valor Total: 9.730,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PORTAL EQUIPAMENTOS HOSPITALARES	012 31.372.346/0001-44	2.771,90	1.390,00	Sim
2 SALUTEM COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES	058 20.451.726/0002-39	2.500,00	2.500,00	Sim
3 URSA COMERCIAL LTDA	018 26.628.908/0001-38	2.771,00	2.768,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E	063 21.830.581/0001-69	2.770,00	1.450,00	Sim
ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI	078 07.554.943/0001-05	2.771,00	2.771,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 083 34.444.108/0001-95 2.771,90 2.771,90 Sim

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 11/05/2022 14:31:22  
POLTRONA PARA ACOMPANHANTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: PE 2740  
Descrição: POLTRONA PARA ACOMPANHANTE RECLINÁVEL, ASSENTO, ENCOSTO, ARTICULADOS, APOIO BRAÇOS E PÉS  
APLICAÇÃO HOSPITALAR.  
Quantidade: 20 Valor Unit.: 680,00 Valor Total: 13.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PORTAL EQUIPAMENTOS HOSPITALARES	056	31.372.346/0001-44	1.046,25	680,00	Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	009	26.628.908/0001-38	1.040,00	780,00	Sim
3 SALUTEM COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES	063	20.451.726/0002-39	1.500,00	1.500,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E	089	21.830.581/0001-69	1.040,00	700,00	Sim
ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI	049	07.554.943/0001-05	1.046,00	1.046,00	Sim
PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	064	34.444.108/0001-95	1.046,25	1.046,25	Sim

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 11/05/2022 14:31:23  
BERÇO PARA RECÉM NASCIDO CUNA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: PE 2710  
Descrição: BERÇO PARA RECÉM NASCIDO CUNA: ACRILICO ESTRUTURA: AÇO/FERRO PINTADO, COM PRATELEIRA E  
RODÍZIO.  
Quantidade: 3 Valor Unit.: 680,00 Valor Total: 2.040,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PORTAL EQUIPAMENTOS HOSPITALARES	042	31.372.346/0001-44	813,10	680,00	Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	036	26.628.908/0001-38	813,00	813,00	Sim
3 SALUTEM COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES	071	20.451.726/0002-39	1.000,00	1.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI	085	07.554.943/0001-05	813,00	813,00	Sim

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 11/05/2022 14:31:23  
ARMÁRIO VITRINE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

Item: 1 Unidade: UN Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: PE 2766  
Descrição: ARMÁRIO VITRINE 02 PORTAS, COM LATERAIS DE VIDRO AÇO/FERRO PINTADO.  
Quantidade: 10 Valor Unit.: 880,00 Valor Total: 8.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PORTAL EQUIPAMENTOS HOSPITALARES	041	31.372.346/0001-44	1.134,33	880,00	Sim
2 SALUTEM COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES	077	20.451.726/0002-39	1.100,00	1.100,00	Sim
3 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	093	09.210.219/0001-90	1.134,33	1.134,33	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 11/05/2022 14:31:23  
COMPUTADOR COMPLETO COM PROCESSADOR I7 OU SIMILAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: GPGOLD Modelo: PREMIUM !!  
Descrição: COMPUTADOR COMPLETO COM PROCESSADOR I7 OU SIMILAR - COMPUTADOR TIPO DESKTOP (COMPLETO) COM MONITOR, TECLADO E MOUSE, COM CARACTERÍSTICAS EQUIVALENTES OU SUPERIOR ÀS ESPECIFICADAS A SEGUIR: PROCESSADOR 8ª GERAÇÃO INTEL® CORE I7-8700 (12MB CACHE, 3.2 GHZ ATÉ 4.6 GHZ), SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO 64-BITS - EM PORTUGUÊS (BRASIL), PLACA DE VÍDEO INTEGRADA INTEL® UHD GRAPHICS, 8GB DDR4 2666MHZ (8GBX1) (EXPANSÍVEL ATÉ 32GB); DISCO RÍGIDO (HD) DE 1TB (7200 RPM) - 3,5, CONEXÕES HDMI E VGA, VOLTAGEM DE 100-240V AC (BIVOLT), UNIDADE ÓPTICA, GRAVADOR E LEITOR DE DVD/CD (DVD-RW), ÁUDIO WAVES MAXXAUDIO PRO, WIRELESS 1707 802.11BGN BLUETOOTH 4.0 2.4GHZ 1X1 ETHERNET (10/100/1000 - RJ45), CHIPSET INTEL® H310, 100 - 240 VOLTS AC (BIVOLT), LEITOR DE CARTÃO DE MÍDIA 5 EM 1 (SD, SDXC, SDHC, MMC, MMC), 2 PORTAS FRONTAIS USB 3.1 DE 1ª GERAÇÃO TYPE-A, 1 CONECTOR PARA FONES DE OUVIDO E MICROFONE (UJ), 1 LEITOR DE CARTÃO DE MÍDIA INTEGRADO 5 EM 1, 4 PORTAS TRASEIRAS USB 2.0, 1 PORTA HDMI, 1 PORTA VGA, 1 PORTA DE ENTRADA DE LINHA, 1 PORTA DE SAÍDA DE LINHA, 1 CONECTOR PARA FONES DE OUVIDO E MICROFONE (UJ).  
Quantidade: 15 Valor Unit.: 3.700,00 Valor Total: 55.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PSA TECNOLOGIA E DISTRIBUIÇÃO	018	30.282.572/0001-71	4.208,00	3.700,00	Sim
2 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	060	00.563.949/0001-08	4.208,00	3.979,00	Sim
3 MV SOLUÇÕES INTEGRADA LTDA	059	39.376.167/0001-97	8.000,00	8.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 11/05/2022 14:31:23  
COMPUTADOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: JAB Modelo: JAB  
Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP- BÁSICO) - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR INTEL CORE I7 OU AMD FX 8120, SISTEMA OPERACIONAL 10 PRO (64BITS).  
Quantidade: 5 Valor Unit.: 2.589,00 Valor Total: 12.945,00

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	011	00.563.949/0001-08	3.843,62	2.589,00	Sim
2 PSA TECNOLOGIA E DISTRIBUIÇÃO	024	30.282.572/0001-71	3.843,62	2.800,00	Sim
3 L C COMERCIO ELETRONICO - LTDA	039	39.481.277/0001-19	3.843,62	2.890,00	Sim
4 MAGIBE INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRONICOS	021	42.923.049/0001-66	3.843,00	3.698,99	Sim
5 MV SOLUÇÕES INTEGRADA LTDA	081	39.376.167/0001-97	8.000,00	8.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: FRANCISCO WELLINGTON VALE PINTO

FRANCISCO WELLINGTON VALE PINTO  
GESTOR  
CPF: 330.332.003-97